Prefeitura de São Francisco do GuaporéProcuradoria Geral do MunicípioUm Novo Tempo, Uma Nova História
________________________________________________________________________________________

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto AlegreSão Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br

TERMO DE ADESÃO N° 02/2025 PROCESSO Nº 69/IMPES/2025ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2025REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 240/2025 DO MUNICÍPIO DE SÃOFRANCISCO DO GUAPORÉ/RO.
OMunicípio de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito noCNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através do Instituto Municipal de Previdência dos Servidoresde São Francisco - IMPES, por intermédio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº828/2025, torna-se público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 03/2025, decorrente doProcesso Eletrônico Nº 240/2025, via Sistema de Registro de Preços, realizado pelo município deSão Francisco do Guaporé/RO, tem como objeto a contratação de empresa para fornecimentode gêneros alimentícios, para atender as necessidades do instituto. Os serviços deverão serexecutados por unidade de medida, conforme descrito a seguir:
EMPRESA DETENTORA: AMARAL PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E ARMAZENSLTDACNPJ: 39.957.771/0001-07
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UND. VALORTOTAL

01
Margarina om sal, Marcas deReferência: Delícia, Quali, Vigorou Becel feita à base de óleovegetal, com validade mínima de8 meses a contar da entrega.Embalagem de 12x500g.

CX 02 R$ 120,00 R$ 240,00

02

Leite integral, tipo longa vida,embalagem UHT individual de1L, com prazo de validade mínimade 6 meses a contar da entrega,Composição: leite de vaca,estabilizantes trifosfatos de sódio,citrato de sódio, monofosfato desódio e difosfato de sódio. 12x1L.

CX 03 R$ 78,00 R$ 234,00

03

Açúcar cristal Marcas deReferência: Itamarati, União,Sonora ou Guarani de origemvegetal, obtido da cana de acúcar,com cristais transparentes euniformes e sabor doce; com teorde sacarose mínimo de 99,3p/p,admitindo umidade máxima de0,3p/p;sem fermentação, isento de

FRD 02 R$ 67,50 R$ 135,00

mailto:cpl@saofrancisco

Prefeitura de São Francisco do GuaporéProcuradoria Geral do MunicípioUm Novo Tempo, Uma Nova História
________________________________________________________________________________________

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto AlegreSão Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br

sujidades, parasitas, materiaisterrosos e detritos animais ouvegetais. Embalagem de 10x2Kg.
VALOR TOTAL R$ 609,00

EMPRESA DETENTORA: A N DE OLIVEIRA COMÉRCIOCNPJ: 33.276.673/0001-28
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALORUND. VALORTOTAL

01

Café, Marcas de Referência: Caboclo,Três Corações, pilão ou Melitta torrado emoído em pó especial, arábica, com selode pureza ABIC tipo tradicional, emembalagens a vácuo de 10X500G. Avalidade deve ser de, no mínimo, 6 mesesa contar da entrega

FRD 02 R$ 390,00 R$ 780,00

VALOR TOTAL R$ 780,00

EMPRESA DETENTORA: PRODUTOS REALL NORTE LTDACNPJ: 48.610.759/0001-12
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALORUND. VALORTOTAL01 Biscoito de Maisena, Marcas deReferência: Marilan, Mabel, Todeschiniou Vitarella. Biscoito à base de Amido demilho, açúcar, gordura vegetalhidrogenada, ovo sal, fermentos químicos,estabilizantes lecitinas de soja earomatizantes idênticos ao natural.Embalagens de 20x300g. A validadedeverá ser de, no mínimo, 6 meses a contarda entrega do produto.

CX 02 R$ 93,25 R$ 186,50

02
Biscoito Salgado tipo Cream Cracker,Marcas de Referência: Mabel, Marilan,Rancheiro ou Vitarella, biscoito compostopor água e sal, farinha de trigo enriquecidacom ferro e ácido fólico, gordura ou óleovegetal (livre de gordura trans); água, sal

CX 02 R$ 93,40 R$ 186,80

mailto:cpl@saofrancisco

Prefeitura de São Francisco do GuaporéProcuradoria Geral do MunicípioUm Novo Tempo, Uma Nova História
________________________________________________________________________________________

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto AlegreSão Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br

e outras substancias permitidas. Nãodeverá conter: soja, gordura vegetalhidrogenada, orantes artificias. Deveráapresentar aspecto cor, sabor e texturapróprios, sendo crocante e não murcha.Suas condições deverão estar de acordocom a legislação vigente de regulaçãosanitária de alimentos. A validade doproduto deverá ser de, no mínimo, 6 mesesa contar da entrega. Embalagens de20x300g.
VALOR TOTAL R$ 373,30

São Francisco do Guaporé/RO, 14 de outubro de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIOAgente de ContrataçãoPortaria nº 828/2025

mailto:cpl@saofrancisco